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UUDISED

1. aprillil Türi vallavalitsus:
*otsustas võõrandada Türi vallale 
kuuluva sõiduauto Toyota Corolla, 
registreerimismärk 820 MBJ,  otsus-
tuskorras eelläbirääkimiste teel;
*otsustas müüa suulisel avalikul enam-
pakkumisel Kurla külas asuvad kaks 
korteriomandit. Suulise enampakku-
mise korra ja tingimustega on võima-
lik tutvuda Türi valla investeeringute 
veebilehel www.investeeringud.tyri.
ee, Türi raamatukogus ja vallavalitsuse 
kantseleis. Täiendavat infot saab telefo-
nil 384 8249 või 512 1815;
*pikendas ühe munitsipaalkorteri 
üürilepingut;
*eraldas MTÜ-le Türi Avatud Noorte-
keskus valla eelarvest 457 562 krooni;
*eraldas MTÜ-le EELK Türi Püha 
Martini Kogudus valla eelarvest 70 
480 krooni;
*eraldas Oisu lasteaiale Kelluke valla 
eelarve reservfondist 64 300 kroo-
ni uue elektripliidi ja küpsetusahju 
soetamiseks;
*nõustus ohtlike jäätmete käitluslit-
sentsi taotlusega SW Soojus OÜ-le. 
Ohtlike jäätmete käitluslitsentsi taot-
lus hõlmab vanade raudteeliiprite 
põletamist koos hakkepuiduga Türi 
linnas asuvates katlamajades Tehnika 
tänav 5 ja Vabriku tänav 4;
*nõustus jäätmeloa muutmise taot-
lusega Refonda OÜ-le. Jäätmeloa 
muutmise taotlus hõlmab ohtlike 
jäätmete  ja metallijäätmete kogu-
mist ja vedu Järva maakonnas ning 
metallijäätmete käitlemist Türil, aad-
ressil Jaama tänav 22a;
*nõustus välisõhu saasteloa taotluse-
ga  HC Betoon AS-le. Välisõhu saaste-
loa taotlus kehtib Vilita külas asuvale 
tootmisüksusele, mille tegevusalaks 
on valmis betoonsegude tootmine;
*nõustus keskkonnakompleksloa 
taotlusega Estpig OÜ-le. Keskkonna-
kompleksluba on taotletud täistsükli-
ga sigalakompleksile, kus aastas too-
detakse elussigu 2040 tonni;
*nõustus jäätmeloa taotlusega 
Siemens Electroservices AS-ile. Jäätme-
loa taotlus hõlmab ohtlike jäätmete  ja 
metallijäätmete kogumist ja vedu Järva 
maakonnas ning metallijäätmete käit-
lemist Paides, Pärnuvälja  tänav 3a;
*nõustus jäätmeloa taotlusega Väätsa 
Prügila AS-le. Jäätmeloa taotlus hõl-
mab ohtlike jäätmete kogumist ja vedu 
ning olmejäätmevedu majandus- või 
kutsetegevusena Järva maakonnas;
*nõustus jäätmeloa taotlusega Jõ-
geva Elamu AS-le. Jäätmeloa taotlus 
hõlmab olmejäätmevedu majandus- 
või kutsetegevusena Järva maakon-
nas, välja arvatud segaolmejäätmete 
vedu juba korraldatud jäätmeveoga 
piirkondades;
*luges korraldatud jäätmeveoga lii-
tunuks kuus jäätmetekkekohta, mis 
soovivad konteineri tühjendamist sa-
gedusega üks kord kvartalis ning lu-
ges korraldatud jäätmeveoga mittelii-
tunuks 22 jäätmetekkekohta;
*väljastas OÜ-le Sternhill Poaka külas 
Pihlaka 38 maaüksusele elamu püsti-
tamiseks projekteerimistingimused;
*väljastas OÜ-le BalRock Kabala kü-
las Kabala Suurfarmi maaüksusele 
puurkaevu rajamiseks projekteeri-
mistingimused;
*määras neljale vallakodanikule 
hooldajad.

KERSTI VIILUP
vallavanema nõunik

TÜRI VALLAVALITSUSE 
ISTUNGI KOKKUVÕTE

Laupäeva õhtul televiisori 
ees Türi lauljatele kaasa ela-
nud poolehoidjad ei pidanud 
pettuma – esimesest Laulu-
lahingu saatest pääses žürii 
otsusega edasi just Suisa-
Päisa koor, rahvahääletuse 
põhjal aga näeb saate pool-
finaalis ka Tallinna ülikooli 
meeskoori.

MERIT  MÄNNI
rleht@tyri.ee

Laupäevane pikk salvestuspäev 
oli suisapäisalaste jaoks tõeline 
väljakutse, sest juba kell seitse 
hommikul asus buss koos laul-
jatega teele Tallinna poole, et 
8.30ks telemajja jõuda.

Koori laulja Kaido Männi 
sõnas, et kohapeal kohtuti ka 
teiste saates osalenud kooride-
ga ning seejärel loositi välja lau-
lud, mis võistlejad pidid päeva 
jooksul selgeks õppima ning li-
saks oli vaja välja mõelda ka ko-
reograafi a. “Selles osas abistas 
meid liikumisjuhi abi Kristin 
Pukka,” selgitas Männi.

Loosi tahtel tuli türilastel 
loetud tundide jooksul selgeks 
saada Tanel Padar & The Sun’i 
lugu “Unistus”. “Alguses lasti 
meile lugu maki pealt ja tore 
oli jälgida kooriliikmete nägu-
sid: mõni polnud lugu varem 
eriti kuulnud ja kostus ka ar-
vamust, et nii raske laul, selle-
ga me küll hakkama ei saa..,” 
meenutas Kaido Männi. Veidi 
probleemseks osutus ka laulu-
sõnade päheõppimine. “Sõnad 
olid üsna rasked ega tahtnud 

kuidagi meelde jääda. Samas 
oli meil isegi vedanud, sest 
naiskoor Emajõe Laulikud pi-
di selgeks saama inglisekeel-
se Vanilla Ninja laulu,” märkis 
ta. Lisaks paar nädalat varem 
selgeks õpitud kohustusliku-
le laulule “Vaikus on kuldne” 
ja kohapeal harjutatud “Unis-
tusele” esitasid Türi lauljad ka 
sissejuhatava laulu, mis tutvus-
tas nende koori. Kaido Männi 
tunnistas, et otse-eetris esine-
mine põhjustas väikese ärevus-
tunde, ent kogu saatetiim oli 
väga vastutulelik ja toetas laul-
jaid igati, nii võisid suisapäisa-
lased julgelt lahingusse astu-

da. Julgust andis juurde veel 
ka kaasa võetud fännide poo-
lehoid. 

Saate viimases osas astus 
üllatuskülalisena üles lauljatar 
Maarja-Liis Ilus, kes esitas lau-
lu “Kohtumine”. Koorilaulja-
te ülesandeks oli temaga kaa-
sa laulda. Et esitamisele tulevat 
laulu hoiti viimase hetkeni sala-
duses, osutus see paljudele tõe-
liseks vettehüppeks tundmatus 
kohas. Kuid et esinemine veidi 
lihtsamalt läheks, näitas publik 
lauljatele laulusõnu. 

Vastavalt kolmeliikmelise 
žürii otsusele osutus esimeses 
saates osalenud kolmest koo-

rist parimaks segakoor Suisa-
Päisa, Tartust pärit naiskoor 
Emajõe Laulikud järgmisesse 
vooru ei pääsenud. Publiku-
hääletuse põhjal näeb Laulula-
hingu poolfinaalis veel ka Tal-
linna ülikooli meeskoori.

Sellel laupäeval astuvad lau-
lulahingusse gospelkoor Living 
Stone, segakoor Sõpruskond ja 
Kadrina koguduse segakoor.

Laululahingu finaalasaade 
on eetris 17. mail. Koor, kes 
võidab Laululahingu, saab või-
maluse salvestada Eesti Rah-
vusringhäälingus koori CD 
plaat, lisaks korraldatakse nei-
le ka kontsertreis.

Suisapäisalased andsid 
kõva lahingu

Pilt on tehtud telemajas, kus segakoor SuisaPäisa oli ametis mõni nädal varem kodus selgeks 
õpitud laulu “Vaikus on kuldne” harjutamisega. foto ETV kodulehelt

Eelmisel laupäeval võis Türi 
kultuurimajas näha val-
la näiteringide loomingut. 
Mängiti publiku ja enda 
rõõmuks.

SIIVI KORI
rleht@tyri.ee

Türi kultuurimaja näiteringi 
juhendaja Hele-Mall Kärneri 
sõnul ei tuldud kokku mitte 
omavahel mõõtu võtma, vaid 
üksteisele ning linnarahva-
le oma oskusi näitama. „Näi-
temängupäev on tore lõpe-
tus teatrikuule,” ütles Kärner, 
kelle sõnul olid Türile tulnud 
kõik vallas tegutsevad näite-
ringid peale Kabala oma ning 
lisaks täiskasvanutele Türi ma-
jandusgümnaasiumi ja güm-
naasiumi kooliteatrid.

Kirna näiteringi juhendaja 
Elvi Puusepp ütles, et nemad 
tõid publiku ette oma “esi-
mese pääsukese”. „Näidendi 
„Tumm prokuröri juures” õp-
pisid meie mehed naistepäe-
vaks,” ütles ta. Puusepa sõnul 

oli Kirna ring kaks aastat varju-
surmas. „Alustasime vabaõhu-
lavastusega, mida mängisime 
tollase külavanema õuel,” rää-
kis Puusepp. „Peagi saime aru, 
et kui katust pea kohal ei ole, 
on näitemängu üsna raske te-
ha”, lisas ta. ”Kui valla poolt 
sai Kirna rahvas kooskäimi-
seks endise kauplusehoone, 
siis puhusime ka näiteringi-
le uuesti elu sisse,” rääkis rin-
gi juhendaja. Tema sõnul võib 
Kirna rahvalt peagi oodata uu-
si ja huvitavaid lavastusi.

Türi kultuurimaja näite-
ring Osi tuli publiku ette kahe 
tükiga –  „Imede öö” ja „Ar-
mastuse patsiilius”. Majan-
dusgümnaasiumi põhikooli 
osa näiteringi lavastus „Matil-
da” oli  R.Dahli samanimelise  
raamatu instseneering, güm-
naasiumiõpilased aga esitasid 
näidendi „Salasahver”, mil-
le kohta ütles juhendaja Resa 
Tiitsma, et see näidend on pü-
hendatud toidule. Türi güm-
naasium näitas lavastust „Re-
vident ehk loomaaias Gogolit 

otsimas”, millega nad tulid 
kaks nädalat tagasi maakond-
likul koolinoorte näitemängu-
päeval esikohale. Oisu harras-
tusnäitlejad esitasid näidendi 
„Üks tavaline hommik”.

Kuna publiku hulgas oli nii 
kooliõpilasi kui eakamaid ini-
mesi, võib öelda, et Türi rahvas 
oli näitemängupäeval pakuta-
vast huvitatud. Linda Kald, kes 

on ka ise varasematel aastatel 
näitemängu harrastanud, arvas, 
et üritus on igati korda läinud. 
„Kirna omad olid kõige vahva-
mad,” jagas ta oma muljeid.

„Loodame, et ka teie täna-
sest päevast nii elutarkust kui 
lõbu leiate,” ütles Marje Rohi-
jainen laupäeval näitemängu-
päeva avades. Publiku arvates 
nii läkski.

Teatrikuu lõppes näitemängupäevaga

Parun von Pungashansen (Mati Kaselo) ja toapoiss Ants (Aire Kraut) 
Oisu näiteringi lavastusest „Üks tavaline hommik”. Siivi Kori

Hasartmängumak-
su Nõukogu jagas 
toetusi
Hasartmängumaksu Nõukogu 
(HMN) jagas märtsikuu koos-
olekul üle 12,5 miljoni krooni 
kultuuri, spordi, hariduse ja sot-
siaalprojektide toetuseks. Kokku 
esitati 406 taotlust, millest vähe-
malt osaliselt toetati 184 projek-
ti. Järvamaalt esitati 11 projekti, 
millest 8  leidsid vähemalt osa-
list toetust, nende seas ka kaks 
Türi vallast esitatud projekti. 

MTÜ Oisu Perede Ühendu-
se projekt „Õppiv ja arenev ko-
gukond“ sai 23 310 krooni ja 
Türi vallavalitsuse projekt „Kul-
tuuridevaheline dialoog - noor-
te kaasamine“ 12 500 krooni. 

MTÜ Oisu Perede Ühendus 
juhatuse liige Pipi-Liis Siemann 
rääkis, et projekti „Õppiv ja are-
nev kogukond“ abil peaks erine-
vad põlvkonnad koos õppima 
valmistama piirkonna rahvarõi-
vaid, neid hooldama ja õigesti 
kandma. „Tahame rääkida rah-
varõivaste traditsioonidest ja 
aasta jooksul valmis saada 22 
komplekti rahvarõivaid,“ ütles 
Siemann. Projekti idee tuli sega-
koorilt OiReTa, kelle liikmetest 
saaksid kindlasti ühed MTÜ-le 
tehtavate rahvarõivaste agara-
mad kasutajad.

Türi vallavalitsuse projekt 
“Kultuuridevaheline dialoog – 
noorte kaasamine“  aitab läbi 
viia workshopi rohkem kui 20 
riigi noortele, kes tulevad Türile 
väikelinnade ühenduse Douze-
lage aastakonverentsile maikuu 
teisel nädalavahetusel. Projekti-
rahad võimaldavad tellida lekto-
ri, kes tuleb rääkima noorte kaa-
samisest Euroopa Liidus, samuti 
kasutatakse toetusraha rahvusli-
ke meenete ostmiseks.

ETV tutvustab toime-
tulekukooli tegemisi

Sellel pühapäeval Eesti Tele-
visiooni eetrisse jõudva Puu-
tepunkti saate teemaks on 
„Missugune kool on puudega 
lapsele parim”. 

Türi toimetulekukooli di-
rektor Tiiu Sadam andis tea-
da, et saates näeb lõiku ka Tü-
ri toimetulekukooli lastest ning 
nende igapäevastest tegemis-
test. Lisaks andsid intervjuu 
kooli direktor ise, lapsevanem 
Külli Kaarjas ning vallavalitsuse 
sotsiaalosakonna juhataja Pee-
ter Kruusement. 
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